АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского   поселения
Кинельский
муниципального района Кинельский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.04.2019 г. № 34
«Об установлении особого

противопожарного режима

на территории сельского поселения Кинельский
муниципального района Кинельский

Самарской области»

В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 7 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах на территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области,  администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Кинельский с 15 апреля по 30 сентября 2019 года.
2. На период установленного особого противопожарного режима:
2.1. Обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению распространению пожара на населенные пункты и отдельно расположенные объекты в части устройства минерализованных полос (опашка), окашивание сухой травы и своевременной уборки сухой травянистой растительности, тростника, в том числе в поймах рек, находящихся в границах населенных пунктов;

2.2. Запретить сжигание мусора, сухой растительности и отходов на территории населенных пунктах сельского поселения Кинельский, организаций, индивидуальных предпринимателей, приусадебных, садовых и дачных участков;
2.3. Создать условия для забора воды из источников наружного водоснабжения и принять меры по содержанию в исправном состоянии средств связи и оповещения населения о пожаре в населенном пункте с ежемесячной проверкой их исправности и работоспособности.
2.4. Организовать патрулирование территорий населенных пунктов силами членов добровольных пожарных формирований, с первичными средствами пожаротушения;
2.5. Обеспечить готовность добровольных пожарных команд на подведомственных территориях к тушению природных пожаров;
2.6. Организовать проверки состояния противопожарных минерализованных полос и проведение мероприятий по их обновлению;
2.7. Привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и первичные средства пожаротушения;
2.8. Организовать информирование населения о требованиях пожарной безопасности, порядке использования открытого огня и разведения костров на территории населенного пункта, на землях сельскохозяйственного назначения, землях запаса и в лесах.
2.9. Владельцам земельных участков (физическим и юридическим лицам) вне зависимости от форм собственности производить скашивание сорной растительности на земельных участках и прилегающим к ним территорий;

2.10.  Обеспечить проведение обходов жителей частного сектора с целью проведения разъяснительной работы по предупреждению пожаров, обращая особое внимание на места проживания малоимущих семей, социально неадаптированных групп населения и т.п.;
2.11.  Обеспечить проведение собраний граждан с целью инструктажа населения по вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Кинельский, на землях сельскохозяйственного назначения и в лесах;
2.12.  Запрет посещения лесов при наступлении IV-V классов пожарной опасности в лесах;
2.13.  Произвести уборку и вывоз мусора (отходов) с территорий населенных пунктов и организаций;

2.14.  Рекомендовать руководителям организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности провести внеплановый противопожарные инструктажи и дополнительные практические занятия для работников организаций по отработке действий при возникновении пожаров и эвакуации из зданий (сооружений).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

Глава администрации

сельского поселения Кинельский

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                       И.Р. Галиев